
    Plangeber:

   Stadt Cottbus

   Am Neumarkt 5
   03046 Cottbus

6
6

6
5

6
4

6
3

6
2

II
I

(2)

II

6
7

III

1
B

IV

V

IV

116

117
IV

5
3IV

1

IV

2

IV

(2)

II

(2)

II

(2)

30

5
5

III

(2)

II

77

IV

(4
)

I

22

II

I

76

I

24

I
II

(P
3
7
7
)

III

129

II

(6
)
I

(4)

I
(2

)

I

(3)

I

(5)

I

(2)

I

(3)

I

(2)

I

(3)

I

(2)

I

(3)

I

(4)

I

58

6
8

6
9

7
0

7
2

7
1

IV

5
9

6
0

6
2

6
1

IV

39

40

41

IV

111

IV 112

IV 113

IV

1

IX

9 10 11 1312

V

36

37

38

IV

(2)

I

7
6

5
2

4
3

V

30 29 28

V

6
3

6
4

6
6

6
5

IV

6
7

6
8

6
9

7
0

IV

(2)

I

(P4)

I

Ga

5
4

I

(P2)

I

Ga

I

51

(P3)

I

Ga

(2)

I

3
3

IV

3
4

IV

3
1

IV

14
15

16

IV V

17
18

V

19
20

21

V

126

III
127

III
128

II

23

III

27 26 25 2324

V

35

IV

34

III

III

33

I

III

(4)

II

32

III

III

(3)

II

(3)

I

(4)

I

I

31

IV

5
4
A

II

III

(4)

III

(6)

II

(9)

I

75A

II

I

(5)

I

(2)

I

8
8
B

8
D

8
A

8
E

8
C

V

(2)

I

3
2

IV

(3) I

(2)I

35A

(3)

I

(3)

I

(7)

I

(2)

II

(3
) I

(2
)

III

(5)

II

(3)

II

130F

130E

130

III

130A

130B

130C

I

I

I

(4)

II

(5)

I

131

V

75

V

(3
)

GaI

(3)

G
a

I

(4)
Ga

I

(4
)

GaI

(2)
Ga
I

(3
) GaI

(2
) GaI

(3
) GaI

V

129A

(2
)

GaI

V

129B

(2
) GaI

V

129C

(2
)

GaI

129D

130D

I

III

52

I

SD

P
B

u
n
b
e
f.

u
n
b
e
f.

BP

PB

SD

SD

S
B

BB

BB

BB

B
B

B
B

B
B

B
B

SB

PB

SB

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BB

BP

BP

BB

BB

BP

BP

P
B

SD

P
B

P
B

BB

BB

BB

BB

BB

BB

BB

P
B

BP

BP
BP

BP

BP

BP

BP

BP

B
P

B
P

PB

BP

PB

BP

PB

SB

PB

P
B

P
B

P
B

P
B

P
B

P
B

P
B

BP

BP

BP

PB

S
D

BP

BP

SB

PB

BP

B
B

B
B

PB

PB PB

PBPBPB
PB

BB

BB

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

B
B

B
B

BB

P
B

PB

P
B

PB

PB

PB

B
B

B
B

B
B

PB

P
B

G
P

BP

B
P

PB

P
B

S
D

BB

BP

PB

BB

S
D

S
B

B
B

S
D

GP

P
B

unbef.

unbef.

PB

G
P

G
P

S
D

S
D

PB

P
B

K
PPB

S
D

S
B

PB

SB

P
B

P
B

P
B

P
B PB

P
B

P
B

B
P

BP

PB

B
B

S
D

S
D

BP

SB

BP

BP

BP

BP

SD

SD

PB

P
B

n.a.

n.a.
n.a. n.a.

n.a.
n.a.

n.a.

P
B

GP PB GP

SB

PB

SB

SB

PB

PB

BP

PB

BP

PB

BP

BP

BP

PB

PB

BP

BP BB

BP

BP

BP

KP

BP

BP

BP

BP

BP
BP

PB

BP

SB

BP

BP

BP

BB

BB

BB

PB

SB

BP

BP

BP

BB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

PB

P
B

PB

SB

BP

BP

PB

BB

BB

B
B

GP

BP

B
P

B
P

OE

OE

BP

PB PB

BB

BB

B
B

B
B

PB

P
B

PB

PB

PB

PB

PB

PB

BB

BB

BB

P
B

PB

PB

PB

BB

BB

PB

PB

SB

BB
PB

PB

unbef.

SB

SB

KP
BP

BP

BP

KP SD

S
D

S
D

BP

BP BP

BP

K
P

B
P

K
P

KP

R
G

G
P

K
P

KP

P
B

P
B

RG

S
D

S
D

S
D

S
D

S
D

K
P

SD

u
n
b
e
f.

u
n
b
e
f.

u
n
b
e
f.

B
P

BP

BP

BP

SB

S
BSD

B
B

B
B

B
B

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

SD

BP

BP

BP

BP

BP

SD

B
P

BP

BP

P
B

BP

SD

PB

OE

OE

OE

OE

BP

B
P

OE

OE

OE

OE

II
I

IV

IV

II

III

IV

V

IV

IV

IV

IV

IV

IX

V

IV

I

IV

V

V

II

IV

IV

I

I

I

I

I

I

I

IV

IV V

V

V

III

III

II

III

V

IV

IV

III

III

IV

II

I

III

II

II

III

III

II

I

I

I

IV

II

III

III

II

III

II

I

II

I

V

IV

I

I

I

V

II

I

I

I

I

I

I

I

II

I

III

I

II

I
II

II

III

I

III

III

I

I

I

II

I

V

IV

IV

IV

IV

I

V

V

V

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

-I

70.25

70.88

70.82

70.99

71.47

71.0371.08

71.1971.54

70.69

70.94

71.09

70.8

71.20

71.53

71.29

70.69

70.45

71.0971.30

70.39

71.16

70.76

71.32

70.95

71.18

70.49

70.61

71.09

70.86

71.00

71.06

70.2870.34

70.3570.5270.42

70.92

70.8870.99

71.12

70.9771.07

70.9771.07

71.22

70.92
70.95

70.91
70.98

70.8870.95

71.10

71.28

71.0871.16

70.86

70.6

70.7570.60

70.55

70.93

70.61

71.2

70.3

70.8

71.10

71.12

OS71.20

OS71.20

71.08

71.1971.22
71.25

71.31

71.24

71.22

71.31

71.30

71.2271.34

71.1071.20

71.29

71.16

71.31

71.10

71.17

70.9671.07

71.04

71.13

71.16

71.61

71.72

71.74 71.9371.60

72.19

71.78

72.15

72.34

71.49

71.46

71.47

71.26

71.21

71.26

71.4

72.45

72.57
72.45

72.47
72.4672.59

72.31

72.57

72.68

72.67

72.61

72.66

72.58

72.50

71.6

71.7

72.73

72.65

72.62

72.28

72.33
72.40

72.41

72.45

73.89

73.12

72.58

72.33

72.83

72.80

72.74

72.67

72.84

72.48

72.34

72.25

71.2

71.26

71.5

71.20

70.46

70.48

69.78

70.53

71.28

70.6070.50

70.5270.67

70.48

70.38

70.50

70.37
70.98

70.96

70.80

70.80
70.66

70.45

70.54

70.37

70.46

70.08

70.2170.09

70.01

70.1470.01

69.9769.85

70.01 70.25

69.94

69.76

69.77

69.86
69.71

69.79

69.88

69.83

69.91

69.83

69.76
69.75

70.01

69.58

69.63

69.71
69.68

69.65 69.94

69.91

70.11

69.65

69.81

69.96
69.83

69.90

70.02
70.14

70.08

69.89

70.11

69.99

70.26

70.33

70.10

70.14
70.27

70.24

70.36

70.63

70.50

70.48

70.96

71.18

71.00

71.07

70.9

70.05

69.98

70.23

70.19

70.29

70.3

70.7

70.13

70.34

70.47

70.61

70.23

70.34

70.22

70.2770.07

70.30

70.42

70.23

70.5
70.52

70.48
70.31

70.17
70.32

70.11 70.14

70.27

70.51

69.80

70.36

70.34

70.56
70.42

70.39

70.14

70.31

70.38

70.35

70.44
70.65

70.54

70.44

70.48

70.47

70.48
70.37

70.40

70.44
70.29

70.18

70.37

70.38

70.36

70.31

70.4

70.5
70.53

70.51

70.23

70.33

70.5070.49

70.54

70.43

70.55

70.32

70.53

70.57

70.64
70.53

70.72

70.33

70.68

70.5370.50

70.70

70.7

70.88

70.93

70.90

70.66

70.7

70.92

70.69

70.90

70.7

70.1970.25

70.39

70.3970.29

70.37

70.3970.54

70.60

70.61

70.57

70.42

70.71

70.5

70.33

70.55

70.16
70.10

70.30

70.25

70.57

70.52

70.42

70.79
70.60

70.47

70.6

70.69

70.72

70.69

70.81

70.65

70.58

70.6

70.7

70.5

70.6

70.4270.29

70.4570.31

70.17

70.3670.26

70.50

70.39

70.67

70.58

70.35

70.26
70.1770.20

70.21

70.32

71.68

71.42

71.61

71.55

71.2971.41

71.2771.15

71.37

71.47

71.26

70.60

71.58

71.70

71.72

71.72

71.55 71.60

OS71.77

OS71.77

71.54

71.36

71.42

71.52

71.45

71.55

71.57

71.39

71.66

71.31

71.66

71.60

71.65

71.57

71.47

71.46

71.49

71.75

70.11

69.1

69.4

69.4

69.3

69.5

69.4

70.7

71.0

73.19
73.1073.28

73.43

73.20
73.16
73.07

73.14

73.14
73.18

72.75

73.30

72.66 72.75

72.60
72.66

73.2

73.7

71.92

72.0172.1
71.7 72.2

72.30

72.9

72.7

72.8

72.82

72.87
72.91

72.92

72.95

73.13 73.07

73.04

72.87
72.68

72.61

72.71

72.52

72.40

72.53

72.6973.0

72.9

73.48

73.01

72.78

72.96

70.33

69.

70.41

69.8

70.26
70.34

70.3

70.77

70.8170.92

70.75

70.69

71.05

70.8370.90

70.8370.89

70.79

70.76

70.8770.93 71.04

70.6370.65

70.77

70.98

70.91

70.7670.8670.80

70.85

70.65

70.79

70.8471.02
70.83

70.83 70.8371.01

70.73

70.6870.79
70.84

70.69

70.7670.84

70.54
70.57 70.61

70.69

70.72

70.7470.86

70.65

70.58

70.7070.81
70.6870.76

70.7270.84
70.83

70.8

70.25

70.05

70.97

70.5

70.6

70.88

71.02

70.62

70.68

70.59

70.59

70.68
70.72

70.86

70.71
70.54

70.88

70.88

70.7

70.99

71.19

71.22

72.06
72.32

71.99

72.00

72.22

72.18

72.02

73.14

73.24

72.83

72.82

72.90

72.89

73.27

73.24

71.70

72.97

73.01

73.27

73.25

73.22

72.84
71.41

72.89

71.2

72.75

72.83

71.16

70.95

71.0
71.11

71.35

71.35
71.36

71.25

71.3

71.4

71.23
71.30

73.9

73.18

72.69

73.93

71.5

73.7973.79

72.56

72.58

72.61

72.24

71.39

71.68

72.80

72.47

72.67

72.70
72.78

72.80

72.76

72.78

72.81

73.94

73.20

74.3575.33

73.94

74.03

73.83

72.66 73.98

72.62

72.66

72.70

74.36

72.6

73.9

72.61

72.55 72.62

72.61

72.40

72.42

72.82

72.69

72.40

72.7

73.15

73.02

73.0

73.08

72.42

72.44

72.36

72.42

72.47

72.37

72.45
72.46

72.46 72.47

71.69

71.70

71.5

73.92

74.02

70.48

70.35
70.41

70.26

70.36

70.59

70.73

70.4

70.6370.7571.45

70.70
70.92

70.66

70.6670.75
70.6070.68

70.56

70.53

70.39 70.54

70.7270.59

70.62

70.84

70.4970.37

70.42

70.5970.45

69.07

70.56

70.91

70.26

70.5

70.37

70.2870.41
70.20

70.25
70.34

70.30

70.34

70.31

70.56

70.41

70.46

71.02

70.36

70.13

70.86

70.6

70.64

70.69

70.5

70.4770.61

70.35

70.39

70.4870.61

70.6

70.58

70.53

70.54

70.52

70.50

70.41

70.4770.59

70.56

70.53
70.49

70.40

70.4270.53

70.48

70.45
70.46

70.6

70.5

70.5370.45

70.4470.3770.43

70.38

70.4870.59

70.3170.45 70.2770.38

70.6

70.51

69.9169.9

70.99

70.5070.38

70.32

70.44

70.97

70.52

70.27

70.1770.33

70.40

70.49

70.4

70.5 70.46

70.6
70.2970.41

70.55

71.00

70.8

70.8

70.65

70.6

70.6

70.50

70.5

70.5
70.86

70.21
70.33

70.19
70.32

70.16
70.21

70.32

70.38
70.48

70.41
70.8

70.63

70.55

70.74

70.84

70.60

70.36

70.53

70.20
70.33

70.31

70.44

70.42

70.47

70.3

70.3870.27
70.37

70.5
70.52

70.58

70.46

70.4

70.32 70.40

70.59

70.4

70.2

70.63

70.4

70.4

70.62

70.5

70.45

70.3
70.33

70.38

70.2570.27

70.49

70.63

70.2670.38

70.12 70.14
70.17

70.20

70.10
70.14

70.58

70.21

70.25

70.44

70.61
70.57

70.62

70.1370.1570.18
70.24

70.3570.49

70.25

70.29

70.56
70.5

70.61

70.40

70.66

70.78

70.98

70.8

70.8

70.74

70.37

70.38

70.8

70.9

70.9

70.5

70.54

70.52

70.46

70.54
70.51

70.59

70.

70.8370.71

70.47
70.59

70.5

70.39
70.41

70.56
70.53

70.59

70.52

70.55

70.58

70.71

70.53

70.39
70.48

70.72

70.63

70.48

70.37
70.43

70.48

70.40
70.50

70.40
70.50

69.92

69.93

68.7

70.02

69.93

68.6

68.6

68.5

70.49

70.1

69.9

70.47

70.46

70.59

69.

69.8

69.7

70.1

70.37

70.52

70.97

72.5

73.0

69.93

69.96

70.13

70.67

70.5170.47

70.46 70.40
70.34

70.46

70.44

70.4

71.1

72.96 72.78

72.9

71.96
71.91

72.02
71.95

72.21

72.15

72.37

72.44

72.64

72.76
72.84

72.95

73.04

72.09

72.10
72.05

72.33

72.75

72.34

72.05

72.52 72.62

72.81

72.97

71.18

71.20

71.67

71.71

72.17

72.10

71.63

72.73

72.41

71.60

71.98

73.07

73.12

73.06

72.14

71.70

71.60

70.1

70.1

70.40

70.34

70.44

70.33

70.12 69.98

70.04

70.05

70.04 70.02

70.04

70.05
70.04 70.03

70.22

70.19

70.16
70.06

70.16

70.21

70.26

70.01

70.07

70.03

70.2170.0470.04

70.09

70.18

70.22

70.18

70.18

70.13

70.18

70.36

70.35

70.35

70.57

70.49

70.18

70.1670.16

70.17

70.07

70.08

69.98

70.02

70.03

69.99

70.04

70.04

70.04

70.05

70.04

70.23

70.26

70.20

70.12

70.02

70.0

70.1

70.1

70.1

69.61

70.32

69.94 69.94

69.95 69.95

70.1069.9569.94

69.9069.90

70.18

69.85 70.31
70.28

70.24

70.24

70.38
70.30

70.29

70.32

72.2

58

6
6

6
5

6
4

6
3

6
2

6
8

6
9

7
0

7
2

7
1

5
9

6
0

6
2

6
1

6
7

F
rie

d
rich

-E
n
g
e
ls-S

tra
ß

e

E
rfu

rte
r S

tra
ß

e

S
ch

w
e
rin

e
r S

tra
ß

e

Erfurter Straße

1
B

39

40

41

111

112

113

1

9 10 11 1312

36

37

38

116

117

7
6

5
2

4
3

30 29 28

Berlin
er Straße

Stöbitzer Weg

129

6
3

6
4

6
6

6
5

6
7

6
8

6
9

7
0

5
4

5
3

Erfurter Straße

3
3

3
4

3
1

Berlin
er S

traße

L
a
u
sitze

r S
tra

ß
e

Erfurter Straße

14
15

16

17
18

19
20

21

126
127

128

23

27 26 25 2324

35

1

34

2

33

32

31

5
4
A

30

5
5

75A

75

77

8
8
B

8
D

8
A

8
E

8
C

22

3
2

35A

76

24

130D

130F

130E

130

130A

130B

130C

131

52

51

129D

129C

129B

129A

Berliner Straße

P

P

P

P

P

H

H

92

94

90

92

94

95

166

46

52

49

48

39

74

77

81

87

60

62

45

75

82

86

87

92

84

50

51

39

93

42

83

81

82

84

38

40

77

78

80

8283

74

75

76

64

79

81

84

62

72

147

155

157

137

164

128

179

181

172

174

118

120

177
182

156

126

Flur 23

Flur 43

75 A

54

55

56

57 58

59

61

122

75
111

121

112

150

69

117

68

100
97

94

54

95

85

167

97

176

158

160

93

86

87

88

89

89

88

47

A

96

139

65

87 88

63

B
P

Zufahrt Parkplatz

1

3

2

BB

SB

PB

PB

SB

BB

BB

BB

BP

PB

PB

PB

PB

PB

PB

BP

PB

S
B

SB

BB

74

1
A

(2)

130

70

99

98

101

94

138

Dach 75,11

Flachdach 78.2

A
1

T
=

3
.2

5

GB 7833
Thor Verwaltungs-

und Immobiliengesellschaft mbH
Berliner Straße 22

03238 Finsterwalde

GB 8956
Stadt Cottbus

GB 8956
Stadt Cottbus

Fenster

GB 7831
Sparkasse Spree-Neiße

Cottbus

GB 6811
Cottbuser Service GmbH

GB 7831
Sparkasse

Spree-Neiße

PB

BP

125

REWE-Einkaufsmarkt
I

Flur 44

BP

Abmarkung
fehlt

OK Attika 78.2

O
K

 A
ttika

 7
8
.2

4

P
B

BP

129

BP

BP

V
e
rka

u
fse

in
rich

tu
n
g

130

BP

BP

B
P

BP

B
P B

P

BP
Parklatz
REWE

Einkaufsmarkt

BP

Im
b
iss

BP

8 x Parken BP

B
P

B
P

Fußweg

Anlieferung

S
L 7

5
.4

S
L 7

5
.2

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

125

E
in

ste
ig

e
-

sch
a
ch

t

Sparkasse

D
ie

n
stle

istu
n
g
e
n

BP

M
a
u
e
r 0

,1
2
m

 b
re

it

B
P

ö
ko

7
 x P

a
rke

n

B
P

ö
ko

B
P

ö
ko

B
P

B
PB

P

B
P

4
 x P

a
rke

nB
P

ö
ko

PB

PB

BP

SBBP

3 x Parken

4 x Parken

K
e
lle

r

PB

PB

PB

Stützmauer

S
tü

tzm
a
u
e
r m

it H
o
lm

e
n
g
e
lä

n
d
e
r

BP

Einkaufwagen

2
 x P

a
rke

n

11
 x P

a
rke

n

1
4
 x P

a
rke

n

13 x Parken

P
B

BP

13 x Parken

BP

E
K

W

8 x Parken

Ä
rzte

h
a
u
s

II

PB

I

I A
n
lie

fe
ru

n
g

1
3
 x P

a
rke

n

BP öko

BP öko

B
P

ö
ko

1
0
 x P

a
rke

n

BP

PB

PB

BB

BB

GB 7831
Sparkasse
Spree-
Neiße

GB 7831
Sparkasse
Spree-Neiße

GB 7833
Thor Verwaltungs-

und Immobiliengesellschaft mbH

S
B

PB

II

I

I

BP
öko

F
la

ch
d
a
ch

 7
5
.6

GB 7831
Sparkasse
Spree-Neiße

GB 7831
Sparkasse
Spree-Neiße

ö
ko

B
P

SB

Eingang Laden

Erle
6
0,3

Rampe

R
a
m

p
e

R
a
m

p
e

Esche
10
0,9

Linde
10

0,80

Linde
11

0,70 Linde
11

0,90
Linde

11
1,00

Linde
12

1,00

Kast.
10

1,10

Kast.
8

1,0

Dach 78.1

Kast.
10

1,10

GB 7033
Long, Duc, Le

Neue Straße 64
03044 Cottbus

Werbe-
tafel
REWE

GB 8956
Stadt Cottbus

Überdachung

Überdachung

TürEingang Markt

Erle
8
0,5

5/0,25

5/0,25

5/0,25

Amber
3
0,2

Amber
3
0,2

Amber
2
0,1

Birne
5
0,3

Birne
5
0,3

(m/M)

Flachdach

Esche
15
1,50

Esche
14
1,50

Esche
13
1,0

Esche
12
1,50

Ahorn
11
1,0

Ü
b
e
rd

a
ch

 P
la

ste

S
L 7

5
.3

Kiefer
4
0,5

Linde
10
0,9

Linde
9
0,8

Linde
10
0,9

Linde
10
0,7

Linde
10
0,7

Linde
12
0,7

Linde
4
0,3

Linde
10
0,7

Linde
6
0,6

Linde
4
0,6

Linde
12
0,9

Linde
12
0,7

Linde
12
0,7

Linde
13
0,8

Linde
13
0,9

Ah
11
0,7

Ah
11
0,6

Kast.
5
0,6

Kast.
10
0,8

Kast.
4
0,7

Kast.
5
0,6

Kast.
8
0,9

Kast.
6
0,6

Kast.
7
0,8

Kast.
10
1,10

Kast.
7
0,8

(m
/m

)

F
la

ch
d
a
ch

Apfel
2
0,2

Ah
12
1,10

Hain-
buche
11
0,80

Linde
13
1,0

SL 75.1

Glas/Blech

Ah
11
0,35

Ah
6
0,5

Kast.
5
0,8

Kast.
4
0,5

Kast.
6
0,6

Kast.
5
0,6

Kast.
6
0,7

Kast.
5
0,5

Kast.
4
0,5

Kast.
6
0,6

Kast.
5
0,5

Kast.
5
0,6

SL 79.0

F
la

ch
d
a
ch

 7
9
.0

(m
/m

)

GB 6952
Kranich, Gudrun
Alte Bahnhofstr. 56 B
03185 Peitz

GB 6952
Kranich, Gudrun
Alte Bahnhofstr. 56 B
03185 Peitz

Wasserrinne

Gerinne

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

Stellplatz

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

SL 72.2

ohne Markierung

ohne Markierung

ohne Markierung

Dienstleistung

SL 75.1 SL 74.6

(m/Bl)

(m
/G

l)
(m

/m
)

F
a
h
rrä

d
e
r

G
e

rin
n

e

G
e

rin
n

e

G
e

rin
n

e

70.70
71.59

71.42

71.45

71.47

71.53

71.55

71.58

70.65

71.50

71.43
71.33

71.45

70.49

70.70

70.35

70.53

70.61

70.49

70.44

70.39

70.3
70.38

70.23

70.7

70.76

71.60

70.41
70.53

70.52

71.57

71.49

71.42

71.35

71.61

70.59

71.25

71.06

71.59

71.63

71.66

71.80

71.66

71.5971.56

71.63

71.69

71.6971.7371.70

71.72

71.6371.7071.67

OKFFb
71.53

OKFFb
71.58

70.23

71.51
Ok Mauer

71.82
Ok Mauer

71.40

71.54
Ok Mauer
71.36

71.18

71.2071.1871.1571.1271.12
71.11

71.03 71.07

70.69
70.83 70.96 70.85

71.0771.0370.90
70.9270.85 71.00

70.69

71.1171.07

71.30

71.3171.06
71.32

71.31

71.56
71.56

71.47

71.66
Ok Mauer

70.9

71.33

71.2
71.2

70.6

71.3

70.8

71.3
71.3

70.5
70.5

71.34
71.35

71.65

71.39

70.98

70.78
Ok Mauer

70.76

71.52

71.77

68.45
Ok Mauer

71.21

71.34

70.88

71.78

70.76

70.70

71.82

71.00

71.6871.63

71.10

71.68

71.24

71.30

71.66

71.64

71.69 71.71

71.62

71.76

71.79

71.56

71.53

71.40

71.63

71.45
71.51

71.44
Ok Mauer
70.73

71.51

71.53

71.50

71.36

71.67

69.52

70.56

70.27

70.40 70.30

70.47

70.39

71.78 70.53

71.27
Ok Mauer

71.3

70.5570.83
Ok Mauer

70.33

70.67

70.93

71.52

71.37

71.53

71.56

71.53

71.59

71.46

71.49
71.49

70.64

70.63

70.28

71.34

70.4070.26

70.59

71.72

70.52

70.62

71.72

70.60

70.60

70.63

71.82
Ok Mauer

70.66

71.43
71.47

7
1
.6

2
O

k M
a
u
e
r

70.24

71.58

71.66

71.60

71.58

70.4

70.26

68.43

71.77

71.59

71.75

71.70

70.67

70.50

70.38

70.49
70.50

70.40

70.32

70.29

70.15

70.68

70.46

70.94

71.63

71.61

71.62
Ok Mauer

71.45

71.40

71.64

70.60

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

LSLSLSLSLSLS

L
S

L
S

BP

Zufahrt

Zufahrt

u
n
b
e
f.

unbef.

u
n
b
e
f.

Zufahrt

44

unbef.

BP

Lehrgebäude

Radweg

BP

72 71

73

78

38

27

BP

48

83

S
B

BP

BP

Radweg

BP

BP

BP

Radweg

BP

BP

BB

BB

BB
BB

BB

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

B
B

G
P

BB

BP

III

BP

BP

BP

BP

B
B

u
n
b
e
f.

GP

u
n
b
e
f.

B
P

u
n
b
e
f.

BP

u
n
b
e
f.

GP

G
P

u
n
b
e
f.

BP

3
8
.6

26.7

S
D

SD

P
B

BB

37

BP

Radweg

(3)

(2)

Flur 43

Flur 23

III

71.48

Bauzaun

70.30

70.53

B
B

BB

L
a
u
si

tz
e
r 

S
tr

a
ß

e

SB

B
P

Straßenbahn

51

60
58

Berliner Straße

Flur 50

71.55

71.82

72.84

71.87

To
r

73.54 OE

72.83

72.39

OE

BB

BB

Radweg BP

BP

BP

Starßenbahntrasse

93

GWP

GWP

GWP

GWP

Tor

Tor

GWP

GWP

GWP

Zufahrt

Zufahrt

GWP

GWP
GWP

OE

OE

Restmauern ehem.
Gebäudekeller

Restmauern

ehem. G
ebäudekeller

IV

II

114.5

51

F
lu

r 
2
3

61.6

6.2

8.5

20.3

8.1

23.6

21.3

1
4
.9

6
.8

46.2

8.9

FW

FW

PB

R
G

3 x P
arken

2 x ParkenRG

RG

R
G

RG

2 x Parken

6
 x

 P
a
rk

e
n

R
G

9
 x

 P
a
rk

e
n

4
 x

 P
a
rk

e
n

R
G

R
G

4
 x

 P
a
rk

e
n

BP B
P

Lehrgebäude

Lehrgebäude

4
0
.6

Fußweg

Fußweg

E
ta

g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r
9
 F

e
n
ste

r ü
b
e
r

2
 E

ta
g
e
n

GB 2716
Seenax Beteiligungs GmbH & Co.KG

Kölledaer Straße 1
99611 Sömmerda

Sl 82,5
Fh 90,5

OKF
70,72

F
h
 8

8
,3

U
K

 E
rk

e
r 

7
6
,2

E
rk

e
r

GB 2923
Stadt
Cottbus

Sl 82,5

Gebäude leerstehend

G
a
sr

e
g
e
ls

ta
tio

n

GB 8968
Stadt Cottbus

Lin
14
2,80

Stadt Cottbus

GB 8968
Stadt Cottbus

S
l 7

3
,7

Fußweg

O
K

 M
a
u
e
r 

7
4
.7

6

First 87.0

SL 82.2

(m/Z)

G
e
b
ä
u
d
e
 le

e
rste

h
e
n
d

Gebäude leerstehend

SL 81.8

(m/M)
Flachdach

S
L 8

4
.5

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.1

GB 3570
REWE Märkte 4 GmbH
Domstraße 20
50668 Köln

GB 3570
REWE Märkte 4 GmbH
Domstraße 20
50668 Köln

Treppe
Fluchtweg

Stahlkonstruktion

8
0,6
Fichte

F
irst 88.1

S
L 84.3

LH
 76.5

S
L 80.5

Ü
bergang

SL 81.8

Gebäude leerstehend
(m/Z)

GB 8955
Stadt Cottbus

GB 8956
Stadt Cottbus

Stadt Cottbus

Stadt Cottbus

Stadt Cottbus

Stadt Cottbus

70.65

71.28

70.40

70.52

70.36

70.44

70.32

70.39

70.41

70.41

70.47

70.47

70.47
70.41

70.40 70.45

70.38

70.56

70.49

70.49

70.39

70.48

70.48
70.37

70.44
70.49

70.52

70.52
70.48

70.56

70.43

70.52

70.41

70.52

70.53

70.47

71.05
70.96

71.5171.4071.46

70.88

71.66

70.77

71.07

71.14

72.12

70.50

70.58
70.51

70.59

70.55

70.44 70.42

70.56

70.7370.61

70.58

70.53

70.41

70.41

70.40

70.40

71.06

71.51

71.62

71.60

71.77
71.74

71.20

71.36
71.46

71.31

71.64
71.77 71.74

72.5

72.08
72.09

72.03
72.08

72.27

71.45

72.1

72.2

72.2

72.3

71.38

71.72

71.74

70.73 70.79
70.66

71.20

70.90
70.77

70.67

70.3

70.93

70.98

70.95

71.06

70.6
69.0

71.09

72.06
71.97

72.0972.11

71.66

71.77

71.89
71.92

72.49

70.90

71.70

70.46
70.49

70.57
70.49

70.42

71.2471.20
71.1771.11

71.04
71.08

71.16

71.34
71.45

70.85

72.50
72.20

70.89

71.10
70.95

70.1
68.8

70.1

69.0

70.5

68.7

70.6

71.9

72.5

71.7

71.8

72.4

71.7 71.3

71.2

71.6

71.2
72.0

71.9

71.9

72.3

72.1
72.272.5

71.9

71.8

71.7

71.1

71.1

71.5

72.0

72.1

72.42 72.36

72.35

71.9

71.9

71.83

70.92
70.93 70.89

71.16
71.1371.13

71.20

71.32

71.28

71.54

71.6
71.5

71.271.4

70.8

71.3

71.2

70.8
71.0

70.1

70.7

70.8

70.8

71.0

71.1

71.2

70.7

70.9

70.6

71.3

70.9

71.2
71.6

71.8

71.4

71.1
70.670.8170.81

71.18

71.18

70.870.9
71.0

70.7

70.3 70.4

70.8

70.5

70.48

70.48

70.46

70.72

70.72
70.59

70.70

70.6

69.0

70.6

69.0
69.2

70.2

69.3
70.2

69.3
70.2

70.1

70.5

70.7

70.5

70.6

70.6

71.3

71.8

73.04

74.54
76.37

70.99

70.9470.96

70.8870.76

70.80 70.85 70.91
70.96

70.86
70.90

70.96

70.93

70.84

70.75
70.88

70.81

70.63
70.67

70.97
71.08

70.76

70.63
70.66

70.83

70.55
70.58

70.58
70.59

70.9670.93

71.03
71.16

71.08

71.14

71.0270.95
70.90

70.89

70.81
70.90

70.96

70.95

71.82

70.99

70.78

70.67

70.64

70.66
70.5570.44

70.50

70.53

70.59

70.50
70.39

BP

Zufahrt

Zufahrt

u
n
b
e
f.

unbef.

u
n
b
e
f.

Zufahrt

unbef.

BP

Radweg

BPBP

7272727272 7171

737373

78787878787878

3838

BP8383

S
B

BP

BP

Radweg

BP

BP

BP

Radweg

BP

BP

BB

BB

BB
BB

BB

BP

BP

BP

BPBP

BPBP78787878

BP

B
B

G
P

BB

BP

BPBP

BP

BPBP

BP

B
B

u
n
b
e
f.

GP

u
n
b
e
f.

B
P

u
n
b
e
f.

BP

u
n
b
e
f.

GPGPGP

G
P

u
n
b
e
f.

26.7

S
D

SD

P
B

BB

373737373737

Radweg

Flur 43

Bauzaun

L
a
u
si

tz
e
r 

S
tr

a
ß

e

Straßenbahn

51515151

606060
5858

Berliner Straße

Flur 50
Flur 50

BB

BB

Radweg BP

BP

BP

Starßenbahntrasse

Zufahrt

Zufahrt

51

F
lu

r 
2
3

6.2

8.5

23.6

21.3

6
.8

Fußweg

Fußweg

U
K

 E
rk

e
r 

7
6
,2

E
rk

e
r

E
rk

e
r

GB 2923
Stadt
Cottbus

GB 8968
Stadt Cottbus
GB 8968GB 8968

Lin
14
2,802,80

Stadt CottbusStadt CottbusStadt Cottbus60606060

GB 8968GB 8968
Stadt Cottbus
GB 8968GB 8968

Fußweg

GB 8955
Stadt Cottbus
GB 8955GB 8955

GB 8956
Stadt CottbusStadt CottbusStadt Cottbus
GB 8956GB 8956

Stadt CottbusStadt CottbusStadt Cottbus
37373737

Stadt CottbusStadt CotStadt Cottbus585858585858
Stadt CottbusStadt CottbusStadt Cottbus

Stadt CottbusStadt Cottbus

70.40

70.5270.70.70.70.

70.36

70.4470.44

70.3270.32

70.39

70.41

70.4170.4170.70.

70.4770.4770.

70.47

70.4770.4770.47
70.4170.4170.4170.41

70.4070.4070.4070.40 70.45

70.3870.38

70.5670.5670.56

70.4970.

70.49

70.3970.3970.3970.39

70.4870.

70.4870.4870.4870.4870.4870.48
70.3770.3770.3770.37
70.4870.4870.4870.4870.4870.4870.4870.4870.4870.48

70.4470.4470.4470.44
70.4970.70.49

70.5270.70.52

70.5270.52
70.48

70.5270.52

70.5670.5670.5670.5670.5670.5670.56

70.4370.

70.5270.5270.5270.52

70.4170.70.4170. Bauzaun
Bauzaun

70.52
70.52
70.52
70.52

70.53
70.53

70.4770.47

71.0571.0571.0571.05
70.9670.96
71.0571.0571.0571.05

71.5171.5171.4071.4071.4071.4071.4071.4071.5171.5171.5171.5171.4671.46

70.8870.88

71.66

70.7770.70.7770.

71.07

71.14

72.1272.12

70.5070.5070.5070.50

70.5870.58
70.51
70.51

70.5970.

70.5570.5570.

70.4470.4470.44Radweg
Radweg 70.4270.42

70.567272

70.7370.6170.7370.73

70.5870.5870.

70.5370.

70.4170.41

70.4170.70.70.70.41

70.4070.4070.4070.40

70.4070.4070.4070.4070.40

71.06

71.51

71.6271.6271.6271.6271.62

71.60

71.7771.7771.77
71.74

71.2071.20

71.3671.3671.36

71.3171.3171.71.3171.31

71.6471.6471.6471.6471.6471.7471.7471.7771.7771.7771.7471.74

72.572.5

72.0872.0872.08
72.0972.0972.09

72.0372.0372.0372.03
72.0872.08

72.2772.27

72.1

72.2

72.272.272.2

72.372.3

71.3871.38

71.7271.72

71.74

70.7370.73 70.7970.7970.7970.79
70.6670.66
70.7970.7970.7970.79

71.20

70.67

70.670.670.670.670.

72.0672.72.
71.9771.9771.

72.0972.0972.72.72.0972.0972.0972.0972.0972.0972.11

71.6671.6671.6671.66

71.7771.

71.89ZufahrtZufahrt

71.9271.71.71.
71.7771.77

72.4972.49

70.4670.4670.4670.4670.46
70.49

70.5770.57
70.4970.4970.4970.49

70.4270.4270.4270.4270.4270.42
70.4970.49

70.670.670.

70.48

70.48

70.46

70.7270.7270.7270.7270.72

70.7270.7270.72
70.5970.59

70.70.
70.7070.70

70.6

69.70.570.570.570.70.70.570.5

70.770.70.
26.726.7

70.670.670.670.6

70.67

70.6470.6470.64

70.6670.6670.66
70.5570. 70.4470.4470.5570.55

70.5070.70.5070.50

70.5370.5370.53
70.5970.59

70.5970.59

70.5078787878
70.39

48

BP

3
8
.6

71.48

70.30

70.53

B
B

BB

SB

B
P

71.55

71.82

72.84

71.87

To
r

73.54 OE

72.83

72.39

OE

93

GWP

GWPGWPGWP

GWP

GWP

GWP

GWP

GWP

GWP

GWPGWPGWP
GWP

OE

OE

Restmauern ehem.mauern ehem.mauern RestmauRestmauRest ern ehem.
GebäudekellerGebäudekellerGebäudekellerGebäudekellerGebäudekellerGebäudekeller
Restmauern ehem.Restmauern ehem.mauern mauern RestmauRestmauRestRestmauern ehem.mauern ehem.

Restmauern

ehem. G
ebäudekeller

Restmauern

Restmauern

114.5

1
4
.9

1
4
.9

46.2

4
0
.6

O
K

 M
a
u
e
r 

7
4
.7

6
O

K
 M

a
u
e
r 

7
4
.7

6
O

K
 M

a
u
e
r 

7
4
.7

6
O

K
 M

a
u
e
r 

7
4
.7

6
O

K
 M

a
u
e
r 

7
4
.7

6
O

K
 M

a
u
e
r 

7
4
.7

6
O

K
 M

a
u
e
r 

7
4
.7

6

GB 3570
REWE Märkte 4 GmbH
Domstraße 20
50668 Köln

GB 3570
REWE Märkte 4 GmbH
Domstraße 20
50668 Köln 71.2871.2871.2871.28

71.46

71.74

72.2772.2772.2772.2772.2772.27

71.4571.4571.45

70.3

70.9370.9370.9370.70.

70.9870.9870.

70.95

71.0671.06

69.069.0

71.0971.09
71.0671.0671.0671.06

70.90

71.70

71.2471.2471.2471.2871.2871.2871.2871.28
71.2071.2071.20
71.1771.1771.1171.1771.17

71.04
71.0871.0871.08

71.1671.1671.1671.1671.16

71.3471.3471.3471.34
71.4571.4571.4571.45

70.85

72.5072.5072.5072.5072.5072.50
72.2072.20

70.170.170.170.1
68.8

70.170.70.1

69.069.069.0

70.5

68.768.7

71.9

72.5

71.7

71.8

72.4

71.7 71.3

71.2

71.6

71.2
72.0

71.9

71.9

72.3

72.1
72.272.5

71.9

71.871.8

71.771.

71.1

71.1

71.571.5

72.0

72.1

72.4272. 72.3672.36

72.35

71.9

71.9

71.8371.8371.8371.83

71.1371.1371.
71.2871.2871.2871.1371.1371.13

71.2071.20
71.1671.1671.1671.16

71.3271.3271.3271.32

71.2871.2871.2871.28

71.5471.5471.5471.54

71.6
71.5

71.271.71.4

70.8

71.3

71.2

70.8
71.0

70.1

70.7

70.8

70.870.

71.071.71.0

71.1

71.2

70.7

70.970.9

70.6

71.3

70.9

71.2
71.6

71.8

71.471.4

71.1
70.670.8170.870.8

70.81

71.18

71.1871.1871.

70.870.970.9
71.0

70.7

70.370. 70.4

70.870.8

70.5

70.7270.7270.7270.7270.72

70.670.670.6

69.069.069.0
RestRest

70.670.670.6

69.069.69.069.0
69.269.69.269.2

70.271.4871.48

69.369.69.3
70.2

69.369.369.69.369.3
70.270.

70.170.170.170.1
Restmauern

Restmauern

70.570.570.5

70.670.6

71.3

71.871.8

72.27

9696

33

22

BB

SBSB

PBPB

PBPB

SB

BB

BB

BB

PB

PB

PB

PB

PB

BP

S
B

SBSB

BB

(2)(2)

130

7070

999999

98989898

101101101

94949494

138138

Dach 75,11Dach 75,11Dach 75,11Dach 75,11Dach 75,11

GB 8956130130
Stadt Cottbus

GB 8956GB 8956

GB 8956GB 8956
Stadt CottbusStadt Cottbus

GB 8956GB 8956GB 8956GB 8956

GB 6811GB 6811
138138138138

Cottbuser Service GmbHCottbuser Service GmbH

BP

E
in

ste
ig

e
-

sch
a
ch

t
E

in
ste

ig
e
-

E
in

ste
ig

e
-

D
ie

n
stle

istu
n
g
e
n

D
ie

n
stle

istu
n
g
e
n

SB

3 x Parken

4 x Parken

K
e
lle

r
K

e
lle

r

PB

PB

PB

8 x Parken

Ä
rzte

h
a
u
s

IIII

PB

II

BB

BB

S
B

PBPB

IIII

Rampe

R
a
m

p
e

R
a
m

p
e

R
a
m

p
e

R
a
m

p
e

R
a
m

p
e

EscheE
in

ste
ig

e
-

E
in

ste
ig

e
-

10
0,90,9

Linde
10

0,800,80

Linde
11

0,700,70 LindeLinde
1111

0,900,900,900,900,90
Linde

11
1,001,00

Linde
12

1,001,00 GB 7033GB 7033
Long, Duc, LeLong, Duc, Le

Neue Straße 64Neue Straße 64
Long, Duc, LeLong, Duc, LeLong, Duc, LeLong, Duc, Le

03044 Cottbus03044 Cottbus

KieferKiefer
4
0,50,5

Linde
10
0,90,9

Linde
9
0,80,8

Linde
1010
0,90,90,9

Linde
10
0,70,70,7

Linde
10
0,70,70,7

Linde
12
0,70,7

LindeLindeLinde
44
0,30,30,3

LindeLinde
10
0,70,7

LindeLinde
66
0,60,6

Linde
4
0,60,6

Linde
12
0,90,9

LindeLinde
1212
0,70,7

LindeLinde
12
0,70,70,7

Linde
13

Linde
13
0,90,9

(m
/m

)
(m

/m
)

F
la

ch
d
a
ch

F
la

ch
d
a
ch

Ah
11
0,350,35

Ah
6
0,50,5

Kast.
5
0,80,8

Kast.
4
0,50,5

Kast.
6
0,60,6

Kast.
55
0,60,6

Kast.Kast.
6
0,70,7

Kast.
5
0,50,5

Kast.
4
0,50,5

Kast.Kast.
66
0,60,6

Kast.Kast.
5
0,50,50,5

Kast.Kast.
5
0,60,6

SL 79.0SL 79.0

F
la

ch
d
a
ch

 7
9
.0

(m
/m

)

GB 6952GB 6952
Kranich, GudrunKranich, Gudrun
Alte Bahnhofstr. 56 BAlte Bahnhofstr. 56 B
Kranich, GudrunKranich, GudrunKranich, GudrunKranich, Gudrun

03185 Peitz03185 Peitz

GB 6952GB 6952
Kranich, GudrunKranich, Gudrun
Alte Bahnhofstr. 56 BAlte Bahnhofstr. 56 B
Kranich, GudrunKranich, GudrunKranich, GudrunKranich, Gudrun

03185 Peitz03185 Peitz

SL 72.2SL 72.2

ohne Markierung

ohne Markierungohne Markierungohne Markierung

ohne Markierung

70.4970.4970.4970.49

70.7070.70.70.704 x Parken4 x Parken

70.3570.

70.53

70.6170.61

70.49

70.4470.44

70.3970.39

70.370.3
70.3870.3870.3870.38

70.23

70.7

71.6071.6071.

70.4170.41
70.5370.70.5370.5370.5370.70.

70.5270.52

71.57

71.49

70.7870.7870.7870.7870.7870.7870.7870.78
0,90,9

Ok MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk Mauer
13

Ok Mauer0,80,80,80,80,80,8
70.7870.7870.7870.7870.78

70.76PBPB

71.52

71.7771.7771.7771.7771.7771.7771.77

68.45
Ok MauerOk MauerOk Mauer

68.4568.45

71.2171.21

71.7871.7871.78

71.82 71.6871.63

71.68

71.2471.24PBPB70.76PBPBPBPB

71.30

71.66

71.64

71.6971.6671.6671.71

71.62

71.76

71.79

71.56

71.53

71.4071.40

71.6371.6371.63

71.4571.45
71.51

71.44
Ok Mauer
70.73
Ok MauerOk Mauer

71.51

71.53

71.50

71.3671.36

71.6771.67

69.5269.5269.5269.5269.5269.5269.5269.5269.52

70.5670.5670.5670.5670.56

70.27

70.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.4070.40SL 72.2SL 72.2SL 72.2 70.30

70.47

70.39

71.7871.7871.7871.7871.7871.7871.7871.78 70.5370.5370.5370.5370.5370.5370.70.70.70.70.70.70.70.5370.5370.5370.5370.5370.5370.5370.5370.5370.53
70.5370.5370.5370.53

71.2771.2771.2771.27
Ok MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk Mauer

71.3071.3071.5171.51

71.371.3

71.52

71.53

71.56

71.5371.5371.53

71.59

71.4671.4671.5371.5371.5371.5371.5371.53

71.49
71.4971.49

70.64

70.63

70.2870.28

71.34

70.4070.4070.2670.2670.3570.35

71.7271.7271.7271.72

71.7271.71.7271.7271.72

70.

71.66

71.6071.60
71.6271.62

71.58

68.4368.4368.43

71.7771.77

71.59

70.5070.50
70.3870.3870.38
70.3870.38

70.49
70.5070.50

70.40

70.32

70.29

70.15

70.6870.6870.68

70.4670.463 x Parken3 x Parken
ohne Markierungohne Markierungohne Markierungohne Markierung

70.9470.9470.9470.9470.9470.9470.9470.9470.9470.94

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

LSLSLSLSLSLS

L
S

L
S

L
S

Kast.Kast.
777
0,80,80,8

71.44
Ok MauerOk MauerOk Mauer
70.7370.73
Ok MauerOk Mauer

70.59

70.62

71.7271.7271.72

70.6070.70.

70.60

44 Lehrgebäude
Lehrgebäude

2727

BP

IIIIII

BP

(2)(2)

Flur 23
Flur 23

IIIIII

Tor

Tor

IVIV

IIII

61.661.661.6

20.320.3

8.18.1

8.98.9

FW

FW

PB

R
G

3 x P
arken

2 x ParkenRG

RG

R
G

RG

2 x Parken

6
 x

 P
a
rk

e
n

R
G

9
 x

 P
a
rk

e
n

4
 x

 P
a
rk

e
n

R
G

R
G

4
 x

 P
a
rk

e
n

BP B
P

Lehrgebäude

Lehrgebäude

Lehrgebäude

Lehrgebäude

E
ta

g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r

E
ta

g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
9
 F

e
n
ste

r ü
b
e
r

9
 F

e
n
ste

r ü
b
e
r

2
 E

ta
g
e
n

2
 E

ta
g
e
n

GB 2716
Seenax Beteiligungs GmbH & Co.KGSeenax Beteiligungs GmbH & Co.KG

Kölledaer Straße 1Kölledaer St
Seenax Beteiligungs GmbH & Co.KGSeenax Beteiligungs GmbH & Co.KGSeenax Beteiligungs GmbH Seenax Beteiligungs GmbH 

99611 Sömmerda9961

Sl 82,5
Sl 82,5

Fh 90,5
Fh 90,5

OKFOKF
70,7270,72

F
h
 8

8
,3

F
h
 8

8
,3

Sl 82,5
Sl 82,5

Gebäude leerstehend

Gebäude leerstehend

First 87.0
First 87.0

SL 82.2
SL 82.2

(m/Z)
(m/Z)

G
e
b
ä
u
d
e
 le

e
rste

h
e
n
d

G
e
b
ä
u
d
e
 le

e
rste

h
e
n
d

Gebäude leerstehend
Gebäude leerstehend

SL 81.8SL 81.8

(m/M)(m/M)
Flachdach
Flachdach(m/M)(m/M)(m/M)(m/M)S

L 8
4
.5

S
L 8

4
.5

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.1

S
L 8

5
.1

TreppeTreppeTreppeTreppeTreppeTreppeTreppe
Fluchtweg
Fluchtweg
Fluchtweg
Fluchtweg
FluchtwegTreppeTreppeTreppeTreppeTreppeTreppe

Stahlkonstruktion
Stahlkonstruktion
Stahlkonstruktion
Stahlkonstruktion
Stahlkonstruktion
StahlkonstruktionFluchtweg
Fluchtweg
Fluchtweg
Fluchtweg
Fluchtweg
Fluchtweg

8
0,60,60,60,6
FichteFichtFichte
0,60,60,6

F
irst 88.1

F
irst 88.1

S
L 84.3

S
L 84.3

S
L 84.3

LH
 76.5

LH
 76.5

S
L 80.5

S
L 80.5

S
L 80.5

S
L 80.5

Ü
bergang

Ü
bergang

Ü
bergang

Ü
bergang

SL 81.8SL 81.8

Gebäude leerstehend

Gebäude leerstehend
(m/Z)
(m/Z)

70.6570.6570.6570.65

70.9070.90
70.77
70.9070.90

70.8970.89

71.10
70.9570.95

70.92
70.9370.93

70.9270.92 70.8970.8970.8970.89

71.16
71.1371.1371.1371.1371.1371.1371.71.1371.1371.

70.570.570.570.5E
ta

g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r
D

a
ch

g
e
sch

o
ß

 5
 F

e
n
ste

r

E
ta

g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r
E

ta
g
e
 I - III  je

 6
 F

e
n
ste

r

70.670.670.670.6

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.0

S
L 8

5
.0

70.670.6

73.0473.73.0473.0473.0473.0473.0473.0473.0473.0473.0473.0473.0473.73.

74.5474.74.5474.54
76.3776.3776.76.37

70.99

70.9470.70.70.70.9670.9670.96

70.8870.7670.7670.7670.7670.7670.76

70.80 70.8570.8570.8570.85 70.9170.9170.9170.9170.70.9170.70.70.9170.9170.9170.9170.91
70.9670.9670.9670.96

70.8670.86
70.9070.9070.9070.90

70.9670.96

70.93

70.8470.84

70.75
70.88
70.7570.75

70.813 x P
arken

3 x P
arken

70.6370.6370.6370.63
70.6770.6770.6770.67

70.9770.9770.97
71.0871.0871.0871.0871.08

70.9770.9770.9770.97

70.76

70.6370.6370.6370.6370.63
70.6670.6670.66

70.6370.6370.6370.63

70.8370.70.83

70.5570.5570.55
70.58

70.5870.58
70.5970.70.59

70.9670.9670.9670.93

71.0371.0371.0371.0371.0371.0371.03
71.1671.1671.1671.

71.0371.0371.0371.0371.03

71.0871.0871.0871.0871.0871.08

71.1471.71.

71.0271.0271.0271.0271.0270.9570.8970.89
71.71.

70.9070.90
70.89

70.81
70.90

70.9670.96

70.958.98.9
2 x Parken2 x Parken

71.8271.8271.8271.8271.8271.8271.8271.8271.8271.8271.8271.82

70.9970.9970.9970.9970.9970.99

70.7870.78

70.6Zufahrt Parkplatz

1

PB

7474
Flachdach 78.2Flachdach 78.2

A
1

T
=

3
.2

5
T

=
3
.2

5
T

=
3
.2

5
T

=
3
.2

5
T

=
3
.2

5
T

=
3
.2

5
T

=
3
.2

5
T

=
3
.2

5

GB 7833GB 7833
Thor Verwaltungs-Thor Verwaltungs-

und Immobiliengesellschaft mbHund Immobiliengesellschaft mbH
Thor Verwaltungs-Thor Verwaltungs-Thor Verwaltungs-Thor Verwaltungs-

Berliner Straße 22Berliner Straße 22
und Immobiliengesellschaft mbHund Immobiliengesellschaft mbHund Immobiliengesellschaft mbHund Immobiliengesellschaft mbH

03238 Finsterwalde03238 Finsterwalde

FensterFenster

REWE-EinkaufsmarktREWE-Einkaufsmarkt
II

Flur 44Flur 44Flur 44

BP

Abmarkung
fehlt

AbmarkungAbmarkung

OK Attika 78.2OK Attika 78.2

O
K

 A
ttika

 7
8
.2

4
O

K
 A

ttika
 7

8
.2

4

BP

129129129129129129

BP

BP

V
e
rka

u
fse

in
rich

tu
n
g

V
e
rka

u
fse

in
rich

tu
n
g

BP

BPBP

B
P

B
P B

P

BP
Parklatz
REWE

Einkaufsmarkt

BP

Im
b
iss

Im
b
iss

8 x Parken8 x Parken BP

B
P

B
P

Fußweg

Anlieferung

S
L 7

5
.4

S
L 7

5
.4

S
L 7

5
.2

S
L 7

5
.2

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

BP

M
a
u
e
r 0

,1
2
m

 b
re

it
M

a
u
e
r 0

,1
2
m

 b
re

it

StützmauerStützmauerStützmauer

S
tü

tzm
a
u
e
r m

it H
o
lm

e
n
g
e
lä

n
d
e
r

BP

Einkaufwagen

2
 x P

a
rke

n
2
 x P

a
rke

n

11
 x P

a
rke

n
11

 x P
a
rke

n

1
4
 x P

a
rke

n
1
4
 x P

a
rke

n

13 x Parken13 x Parken

13 x Parken13 x Parken

BP

E
K

W

II A
n
lie

fe
ru

n
g

A
n
lie

fe
ru

n
g

1
3
 x P

a
rke

n
1
3
 x P

a
rke

n

GB 7833
Thor Verwaltungs-

und Immobiliengesellschaft mbH

F
la

ch
d
a
ch

 7
5
.6

F
la

ch
d
a
ch

 7
5
.6

Eingang LadenEingang Laden

Dach 78.1Dach 78.1

Werbe-
tafel
REWE

Überdachung

ÜberdachungÜberdachungÜberdachung

TürTürEingang MarktEingang Markt

55//0,25

5/0,25

55//0,25

Apfel
2
ApfelApfel

0,20,2

SL 75.1SL 75.1

Glas/BlechGlas/Blech

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P
B

e
h
. S

P
B

e
h
. S

P

B
e
h
. S

P
B

e
h
. S

P

Stellplatz

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

B
e
h
. S

P

(m/Bl)(m/Bl)

(m
/G

l)
(m

/G
l)

(m
/m

)
(m

/m
)

F
a
h
rrä

d
e
r

F
a
h
rrä

d
e
r

F
a
h
rrä

d
e
r

G
e

rin
n

e

71.59

71.4271.4271.42

71.4571.5371.53

71.5571.55

71.3571.35

71.6171.61

70.59

71.63

71.6671.6671.6671.6671.66

71.8071.8071.71.8071.8071.8071.8071.8071.8071.71.

71.6671.6671.6671.6671.6671.6671.6671.6671.6671.6671.6671.6671.66

71.5971.5671.56

71.6371.6371.6371.6371.6371.6371.6371.6371.6371.6371.63

71.69

71.6971.7371.70

71.7271.72

71.6371.7071.7071.71.71.6771.71.71.6771.

OKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFb

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

71.5371.5371.5371.53

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6OKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFbOKFFb

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

OKFFbOKFFb
71.5871.58
OKFFbOKFFbOKFFbOKFFb

71.5171.51

71.82
Ok Mauer

AbmarkungAbmarkung
fehltfehlt

AbmarkungAbmarkungAbmarkungAbmarkung 71.8271.82

70.6370.6370.63

71.8271.82
Ok MauerOk Mauer

71.8271.71.82

71.4371.4371.43

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

S
L 7

5
.6

71.5871.5871.5871.5871.58

71.7571.75

71.70
Dach 78.1Dach 78.1

KP

70.86

70.71

70.8870.8870.88

92

86

BP

PB

PB

P
B

130130
BP

B
P

BP

BP

P
B

BP

ErleErle
6
0,30,30,3

Kast.
10

1,101,10

Kast.
8

1,01,0

GB 8956
130130

Stadt Cottbus
GB 8956GB 8956

ErleErleErleErleErle
88888888
0,50,50,50,50,50,5

AhAh
11
0,70,7

AhAhAhAhAh
11
0,60,6

Kast.Kast.
5
0,60,60,6

Kast.Kast.
10
0,80,8

Kast.Kast.Kast.Kast.
44
0,70,70,70,70,70,70,70,70,70,7

Kast.Kast.Kast.Kast.Kast.
5555
0,60,60,60,60,6

Kast.
88
0,90,90,9

Kast.
6
0,60,6

Kast.
7
0,80,8

Kast.
10
1,101,10

G
e

rin
n

e

G
e

rin
n

e

70.7070.70.70.

130130

71.4271.4271.4271.42

70.76

71.42

71.2571.2571.2571.71.

71.0671.0671.0671.0671.06

71.5971.5971.5971.5971.5971.5971.5971.5971.59

70.2370.2370.2370.2370.2370.2370.2370.23

71.52

Ok MauerOk MauerOk Mauer

71.3471.34

70.8870.88

70.76

70.7070.7070.70

71.00

71.1071.

70.5570.8370.70.
Ok Mauer

70.8370.83

70.3371.1071.10

70.6770.Kast.Kast.Kast.Kast. 70.70.

70.9370.9370.8870.8870.8870.88

71.52

71.3771.37

71.

71.49
71.

70.66

71.4371.4371.4371.43
71.47

71.4371.437
1
.6

2
O

k M
a
u
e
r

O
k M

a
u
e
r

O
k M

a
u
e
r

O
k M

a
u
e
r

7
1
.6

2
7
1
.6

2

70.2470.2470.2470.24

70.470.470.4
0,60,6

70.26

71.59

70.9470.9470.9470.9470.94

71.6371.6371.6371.63

71.6171.6171.6171.61

71.6271.71.71.6271.71.71.6271.3771.37
Ok MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk MauerOk Mauer

71.6271.6271.71.6271.62

71.45

71.40

71.6471.71.6471.64

70.60

70.62

70.68

70.88

70.7

90

89

(4)(4)

(5)(5)

III
III
III
III
III
III

70.99

71.19

SB

70.46

70.55

70.32

70.5370.53

70.5770.5770.5770.57

70.1970.1970.1970.2570.25

70.3970.39

70.3970.70.2570.2570.2970.2570.2570.2570.2570.70.70.70.70.2570.2570.2570.2570.2570.2570.2570.25

70.37

70.61
70.3370.

P
B

VVVVVV

70.37

70.37
70.470.70.4

70.23

70.49
70.72

70.81

70.6570.65

70.5870.5870.5870.6770.5870.58

5555
444444

95,00

5,00 3
,0

0
3
7
,0

0

6,00
30,00

8,0013,00
25,00

D

MU 1b

0,6 1,4

St
OK 82,00 m

ü. NHN

OK
80,00 m
ü. NHN

III-IV

OK Gelände

70,70 m ü. NHN

OK Gelände
71,55 m ü. NHN

OK Gelände
70,60 m ü. NHN

OK
80,00 m
ü. NHN

OK
76,00 m
ü. NHN

II

III-IV

 St

Nahversorgungs-

zentrum

Schweriner

Straße

Lebensmittel-
einzelhandel

MU 1a

0,6 1,6

SO 1

0,6

SO 2a

0,6

SO 2b

0,6

OK Gelände
70,76 m ü. NHN

StNacht

II

OK Gelände
70,90 m
ü. NHN

100 m0 50

N

ENTWURF BEBAUUNGSPLAN

    Titel:

   Bebauungsplan

   W/39, 46/107 der Stadt Cottbus

   „Lausitzer Straße/Schweriner Straße“

    Auftragnehmer:

   mayerwittig

   Architekten und Stadtplaner GbR

   Hubertstraße 7

    03044 Cottbus
    Tel. 03 55 / 28 91 34 0
    E-Mail kontakt@mayerwittig.de

Datum

09.04.2018

Maßstab

1:1.500

Plangröße

420 x 297 mm

Gezeichnet

ML

PLANZEICHNUNG

STVV IV - 029/18 

Anlage 1.1



FESTSETZUNGEN

Art der baulichen Nutzung

Maß der baulichen Nutzung

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen

Verkehrsflächen

Flächen für Versorgungsanlagen

NACHRICHTLICHE ÜBERNAHMEN

Sonstige Planzeichen

KENNZEICHNUNGEN

HINWEISE

PLANUNTERLAGE

(ohne Festsetzungscharakter)

    Plangeber:

   Stadt Cottbus
   Am Neumarkt 5
   03046 Cottbus

Sondergebiet (§ 11 BauNVO)

Grundflächenzahl
GRZ (§ 19 BauNVO)

Geschossflächenzahl
GFZ (§ 20 BauNVO)

Gebäudeoberkante als Höchstmaß
in Metern über NHN (§ 18 BauNVO)

Urbanes Gebiet (§ 6a BauNVO)

Zahl der Vollgeschosse als Mindest-
und Höchstmaß (§ 20 BauNVO)

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß
(§ 20 BauNVO)

OK Gelände
70,60 m ü. NHN

Festsetzung der Höhenlage in Metern
über Normalhöhennull (NHN)
(i.V.m. textl. Festsetzungen 6.1.3 & 6.1.4)

II

III-IV

OK 82,00 m
ü. NHN

1,2

48

Baugrenze (§ 23 Abs. 3 BauNVO)

Abgrenzung unterschiedlicher
Nutzungen von Baugebieten

Öffentliche Straßenverkehrsfläche

Straßenbegrenzungslinie

Flächen für Versorgungsanlagen
Zweckbestimmung: Gasregelstation

Einzelanlagen (unbewegl. Kultur-
denkmale), die dem Denkmalschutz
unterliegen

Grenze des räumlichen
Geltungsbereichs des Bebauungsplans

Umgrenzung von Flächen für Stellplätze
(i.V.m. textl. Festsetzung 3.1)

Umgrenzung von Flächen, deren Böden
erheblich mit umweltgefährdenden
Stoffen belastet sind - ehem. Gaswerk
(sanierte Altlastenfläche)

Vorhandene Bebauung
mit der Anzahl der Vollgeschosse

Flurstücksnummern

Flurstücksgrenzen

Flurgrenzen

Höhenangaben in Metern über NHN

Straßen

Böschung

sonstige Abgrenzung

D

St

73.92

II

0,6

Umgrenzung für Vorkehrungen zum
Schutz gegen schädliche Umwelt-
einwirkungen: Lärmschutzwand
(i.V.m. textl. Festsetzung 4.3)

Festsetzung zum Lärmpegelbereich III
(i.V.m. textlicher Festsetzung 4.1)

Festsetzung zum Lärmpegelbereich IV
(i.V.m. textlicher Festsetzung 4.1)

Umgrenzung von Flächen für Stellplätze
(i.V.m. textlichem Hinweisen zum Schutz
gegen Schallimmissionen - SO 1)

StNacht

Festsetzung zu nachtgeschützten
Räumen (i.V.m. textl. Festsetzung 4.2)

ENTWURF BEBAUUNGSPLAN

    Titel:

   Bebauungsplan
   W/39, 46/107 der Stadt Cottbus
   „Lausitzer Straße/Schweriner Straße“

    Vorhabenträger:

   REWE Markt GmbH
   Zweigniederlassung Ost
   Rheinstraße 8
   14513 Teltow

    Auftragnehmer:

   mayerwittig
   Architekten und Stadtplaner GbR
   Hubertstraße 7
    03044 Cottbus
    Tel. 03 55 / 28 91 34 0
    E-Mail kontakt@mayerwittig.de

Datum
09.04.2018

Plangröße
420 x 297 mm

Gezeichnet
ML

PLANZEICHENERKLÄRUNG


